МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЧЕРЕШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Ачерешкинская СШ»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«АЧАРШКАРА ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУ «Ачаршкара ЙУШ»)

ПРИКАЗ

 20 января 2025  №  23- од

с. Ачерешки

О проведении анкетирования

       В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Положением о профильном обучении в МБОУ «Ачерешкинская СШ» целью

учета образовательных интересов и потребностей обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение анкетирования среди учащихся и родителей

(законных представителей) обучающихся 9-х классов и анализ результатов

2. Утвердить анкеты (приложение 1, 2).

3. Назначить ответственными:

• заместителя директора по ВР Витигова Х-А.А. – за проведение

анкетирования;

• заместителя директора по УВР Хамзатова П.А.– за составление

аналитической справки по результатам диагностики.

4. Заместителю директора по УВР  Хамзатовой П.А. представить директору

школы аналитическую справку о результатах проведения анкетирования.

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Ачерешкинская СШ»

от 20.01.2025 № 23-од

Анкета обучающихся 9-х классов

МБОУ «Ачерешкинская СШ» по выбору профиля обучения на

2025-2026 учебный год

       В скором времени Вам предстоит сделать сложный выбор. Он связан с жизненным

и профессиональным самоопределением. Просим Вас внимательно ответить на вопросы

анкеты. Вы можете определить, чем школа может помочь Вам в Вашем выборе.

ФИО______________________________________________________________

Класс ______

1. Где Вы предполагаете учиться после окончания 9 класса?

а) в 10-11 классах своей школы;

б) в 10-11 классах другой школы;

в) в училище, лицее;

г) в техникуме, колледже;

д) на курсах;

2. С какой областью деятельности Вы хотели бы связать свою будущую профессию?

№     Да

1  Техника, производство

2  Информационные технологии

3  Медицина

4  Строительство

5  Транспорт

6  Торговля

7  Сервис, обслуживание, услуги

8  Педагогика

9  Экономика, организация и управление

10  Армия, милиция

11  Право, юриспруденция

12  Психология

13  Искусство

14  Фундаментальная наука

15  Литература, история

16  Другое

3. Какое образование Вы хотели бы получить в старших классах  школы?

1. профильное;

2. непрофильное (универсальное)

4. Какие учебные предметы вы хотели бы изучать углубленно?

1) ______________________________________________________

2) ______________________________________________________

3) ______________________________________________________

5. Перечислите предметы, необходимые для поступления в вуз, если они известны:

1) ______________________________________________________

2) ______________________________________________________

3) ______________________________________________________

4) ______________________________________________________

6. Предлагаем набор предметов для каждого профиля обучения. Ознакомьтесь с

перечнем учебных предметов, элективных курсов и выберите профиль:

Технологический (инженерный)

  С 10-го класса учащиеся будут изучать предметы на углубленном уровне: −

математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия / физика.

Естественно-научный

  С 10-го класса учащиеся будут изучать предметы на углубленном уровне: −

химия / биология.

Гуманитарный

  С 10-го класса учащиеся будут изучать предметы на углубленном уровне:

− литература / обществознание;

− литература / иностранный язык;

− литература / история;

− история / обществознание;

− иностранный язык / история; −

иностранный язык / обществознание.

Социально-экономический

  С 10-го класса учащиеся будут изучать предметы на углубленном уровне: −

математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия /

обществознание;

− обществознание / география;

− математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия / обществознание /

география.

Универсальный профиль

  С 10-го класса учащиеся будут изучать предметы на углубленном уровне:

− русский язык;

− литература; − математика: алгебра и начала математического анализа,

геометрия.

Технологический (информационно-технологический)

  С 10-го класса учащиеся будут изучать предметы на углубленном уровне: −

математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия /

информатика.

7. Почему ты выбираешь именно этот профиль?

(отметь варианты ответа, наиболее тебе близкие, или укажи свой ответ)

 а) Мне нравятся входящие в этот профиль предметы.

 б) Я плохо успеваю по другим предметам.

 в) Этот профиль связан с моей будущей профессией.

 г) Мне посоветовали родители.

 д) Этот профиль выбрал мой друг.

 е) Не знаю.

Другое –

Спасибо за ответы!

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Ачерешкинская СШ»

от 20.01.2025 № 23-од

Анкета для родителей обучающихся 9-х классов

МБОУ «Ачерешкинская СШ» по выбору профиля обучения

Ф.И.О. родителей  __________________________________________________

Класс, где учится Ваш ребёнок ____________

1. Считаете ли Вы, что выбор будущей профессиональной деятельности Вашего ребенка

практически полностью зависит от Вас (Вашего мнения, Ваших возможностей)?

 ДА    НЕТ

2. Определился ли Ваш ребенок с выбором вуза?

 ДА   НЕТ

3. Где Вы рекомендуете продолжить обучение своему ребёнку?

а) в 10-11 классах своей школы;

б) в 10-11 классах другой школы;

в) в училище, лицее;

г) в техникуме, колледже;

д) на курсах;

е) считаю продолжение образования нецелесообразным.

4. Какие образовательные предметы вы считаете основными:

          а) русский язык;

          б) литература;

          в) математика;

          г) история;

          д) обществознание (экономика, право);

          е) естествознание (биология, физика, география, химия);

          ж) физическая культура;

          з) ОБЖ;

          и) технология.

5. Объясните Ваш выбор:

           а) профессиональной ориентацией;

           б) интересами, способностями ребёнка;

           в) формированием социально – грамотной и социально – мобильной личности.

6. К каким школьным предметам проявляет интерес Ваш ребёнок?

1) ______________________________________________________

2) ______________________________________________________

3) ______________________________________________________

7. Углубленное изучения, каких учебных предметов, по Вашему мнению, необходимо для

Вашего ребёнка?

1) ______________________________________________________

2) ______________________________________________________

3) ______________________________________________________

8. Какой профиль обучения в школе Вы рекомендуете избрать своему ребёнку:

Технологический

Естественно-научный

Гуманитарный

Социально-экономический

Универсальный профиль

9. Совпадает ли Ваша рекомендация с мнением сына (дочери) ?         а) да, совпадает;

        б) нет, не совпадает.

Спасибо за ответы!